
Tłuszcz, dnia 16.11.2012 r.  
ZP.271.227.61.2012 
Tel./faks (29) 777 52 63 

 

Do Wszystkich zainteresowanych 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.61.2012 na Wykonanie 

instalacji elektrycznych i teletechnicznych w budynku Gimnazjum w Jasienicy – 

Etap II 

 Do dnia  14.11.2012 r.  do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które zgodnie z art. 38 ust. 

1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) udziela 

odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Zwracamy się z prośbą o udostepnienie dokumentacji projektowej instalacji sygnalizacji włamania 

i napadu oraz instalacji telewizji użytkowej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada projektów instalacji Systemu Włamania i napadu i instalacji CCTV. 

Okablowanie tych instalacji wykonane zostało wcześniej, niezależnie od robót przewidzianych do 

wykonania w ramach realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia. Przedmiot niniejszego 

zamówienia obejmuje montaż osprzętu i urządzeń na wykonanym już okablowaniu – zgodnie z 

zakresem określonym w przedmiarze robót i w kosztorysie inwestorskim – ślepym, który zostaje 

dodany jako nowy załącznik do SIWZ. 

Zgodnie z art. 3 §1 ust. 12 pkt 7, Wykonawcy mają możliwość przed złożeniem oferty dokonać wizji 

lokalnej i dokonać oględzin stanu już wykonanego. 

 

Pytanie 2 

W obecnym przetargu w dokumentacji projektowej brak jest projektów instalacji SAP i 

odgromowej. Czy rysunki można pobrać z przetargu nr ZP.271.39.2012? i czy są one prawidłowe? 

 

Odpowiedź: 

Wykonanie instalacji SAP i instalacji odgromowej nie wchodzi w zakres w zakres niniejszego 

zamówienia. Instalacje te zostały już wykonane w trakcie realizacji I Etapu robót. Rysunki tych 

instalacji znajdujące się w dokumentacji do postepowania nr ZP.271.39.2012 nie dotyczą robót 

objętych przedmiotem niniejszego zamówienia. 

 

G m i n a  T ł u s z c z  
u l .  W a r s z a w s k a  1 0  

0 5 - 2 4 0  T ł u s z c z  



 

Pytanie 3 

Brak jest projektu na instalacje Systemu Włamania i Napadu oraz instalacje CCTV. Czy są 

dostępne projekty na te zakresy? 

Odpowiedź: 

Odpowiedź do pytania 1. 

 

Pytanie 4 

Zastosowane oprawy w projekcie nie posiadają wymaganych certyfikatów CNBOP. Czy możliwe 

jest zastosowanie opraw zamiennych posiadających tenże certyfikat? Jak odniesie się do tego 

projektant/architekt 

Odpowiedź: 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami oprawy powinny posiadać wszelkie wymagane certyfikaty, 

w tym certyfikat CNBOP. Zamawiający zaktualizował wymagania dotycząc opraw w STWiOR oraz 

w przedmiarze robót, w którym wskazane zostały przykładowe typy opraw. 

Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego rodzaju opraw, jednak ich parametry nie mogą być 

gorsze od wskazanych i spełniające jednocześnie wymagania  wynikające z obowiązujących 

przepisów.  

 

Pytanie 5 

W przetargu nr ZP.271.39.2012 gdzie zakresem zamówienia było wykończenie budynku 

Gimnazjum do dnia 19.10.2012 jest zapis dotyczący tynków i ścian g/k. czy oznacza to, że w 

budynku należy ułożyć instalację w korytkach instalacyjnych? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z przedmiarem robót stanowiącym załącznik do SIWZ – zakres przedmiotu zamówienia 

nie obejmuje układania instalacji w korytkach. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający posiada warunki techniczne przyłączenia budynku? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający posiada warunki techniczne przyłączenia budynku 

Pytanie 7 

Czy dach został (zostanie?) pokryty papą, blachą czy dachówka? 

Odpowiedź: 

Dach budynku posiada pokrycie z blachy powlekanej. 

 

Pytanie 8 

W SIWZ w art. 3 §2 w pkt. 1 wskazano termin realizacji przedmiotu zamówienia nie później niż do 

dnia 20 grudnia 2012 r. Ponadto w pkt. 2 Zamawiający wniósł zapis, iż Wykonawcy mogą 



zaproponować w ofertach termin krótszy zakończenia realizacji zamówienia, a w pkt. 3, iż 

zaproponowany dłuższy  termin zostanie odrzucony. 

          Proszę o wyjaśnienie na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (tekst 

jedn. Dz. U. z 2010 r. nr 113 poz. 759), realność wykonania przedmiotu SIWZ przy zachowaniu 

procedur PZP oraz zapisów umowy, a mianowicie: 

- termin otwarcia ofert 20 listopada 2012 r., 

- okres związania ofertą  - 30 dni, protesty itp. Zgodnie z ZP, 

- podpisanie umowy min. 5 dni, realizacja umowy + m.in. §13 min. 7 dni. 

Wobec powyższego minimalny okres przy realizacji przedmiotu umowy w ciągu 1 dnia, co jest 

nierealne, niezbędny czas to minimum 42 dni, a zatem realizacja prac w tym roku jest nierealna. 

Odpowiedź: 

Zamawiający ocenia, iż na obecnym etapie przedmiotowego postępowania wykonanie zamówienia 

w terminie określonym w art. 3 §2 w pkt. 1 SIWZ  jest możliwe. 

 

Pytanie 9 

Zgodnie z art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, zamawiający winien opisać przedmiot zamówienia w 

sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych 

określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie 

oferty. Wobec czego prosimy o podanie parametrów technicznych urządzeń występujących w 

pozycjach 39-55 (urządzenia instalacji okablowania strukturalnego). Ze względu na brak 

projektów oraz specyfikacji technicznych powyższych materiałów niemożliwa jest prawidłowa 

kalkulacja powyższych pozycji. 

Odpowiedź: 

Propozycje typów urządzeń oraz  ich podstawowe parametry techniczne wyszczególnione są jako 

materiały w kosztorysie Inwestorskim – ślepym sporządzonym metodą kalkulacji szczegółowej.  

Kosztorys inwestorski – ślepy dodaje się jako nowy załącznik do SIWZ. 

Dopuszcza się zastosowanie urządzeń innych producentów o nie gorszych parametrach 

spełniających jednocześnie wymogi wynikające z obowiązujących przepisów i wymagania 

Zamawiającego. 

Normatywy robocizny przyjęte w pozycjach nr 103, 104 i 105, dla których podstawą jest 

„Kalkulacja własna” są kalkulacją inwestora i nie są wiążące dla wykonawcy. Wycenę kosztów 

jednostkowych w tych pozycjach wykonawca przeprowadza samodzielnie – wg kalkulacji własnej.  

Pytanie 10 

W przedmiarze podana jest ilość central alarmowych do 8 linii dozorowych – 8 szt. Czy centrale 

alarmowe będą pracowały jako niezależne systemy? Czy Zamawiający przewiduje uruchomienie 

central jako jednego systemu? 

Odpowiedź: 



Zgodnie z pozycjami nr 43,44 i 45 Kosztorysu inwestorskiego – ślepego stanowiącego nowy 

załącznik do SIWZ istnieje:  1szt. centrali alarmowej, 1szt. podcentrali oraz 5szt. ekspanderów 

(modułów rozszerzeń). Tak, przewiduje się  jeden system alarmowy. 

 

Pytanie 11 

W części przedmiaru dotyczącego instalacji telewizji użytkowej przewidziano kamery wewnętrzne 

i zewnętrzne. Czy Zamawiający może przedstawić oczekiwania dotyczące parametrów 

technicznych kamer? (rozdzielczość rodzaj obudowy…) 

Odpowiedź: 

Kamery zewnętrzne:  IP kompaktowa megapikselowa dzień/noc, Rozdzielczość przetwornika : 2.0 

megapiksele, Kamery wewnętrzne:  IP wandaloodporna megapikselowa z oświetlaczem IR 

dzień/noc, Rozdzielczość przetwornika : 2.0 megapiksele 

 

Pytanie 12 

W części dotyczącej okablowania strukturalnego Zamawiający przewidział centralę telefoniczną. 

Czy Zamawiający może udzielić informacji dotyczącej ilości linii zewnętrznych i wewnętrznych? 

Odpowiedź: 

Centrala telefoniczna, linie miejskie- 2 (możliwość rozbudowy do 12), linie wewnętrzne - 16 (możliwość 

rozbudowy do 24) , aparat systemowy, moduł LAN, moduł GSM. 

 

Pytanie 13 

W części dotyczącej okablowania strukturalnego Zamawiający przewidział urządzenia aktywne, 

urządzenia w szafie krosowniczej, zasilacz awaryjny. Czy zamawiający może udzielić informacji 

dotyczącej parametrów technicznych wymienionych elementów? 

Odpowiedź: 

Switch 24-portowy Gigabit zasilacz awaryjny (UPS)- obudowa RACK, moc 1000VA (600W). 

 

Załączniki: 

Kosztorys inwestorski - ślepy 

 

    Z poważaniem 

Z up. Burmistrza Z-ca Burmistrza 

    mgr Waldemar Jan Banaszek 

 

 


